
Pingvīnu rogainings 2025 

Pirmsstarta informācija 

Rogaininga norises laiks – 2025. gada 7. jūnijs, sestdiena. 

Rogaininga dienā notiek arī pašvaldību vēlēšanas, atceramies, ka ir iespējams nobalsot iepriekš savā 

vēlēšanu apgabalā. 

Norises vieta – teritorija Zaubes, Mazozolu un Taurupes pagastu teritorijās. 

Mežos un pļavās zied puķes, dzied putni, odi vēl nav parādījušies. 

Rogaininga centrs atradīsies Latvijas valsts mežu autoceļa “Kliģenes ceļš” galapunkta apgriešanās 

laukumā, centra koordinātes 56.979093, 25.412191 

Norāde uz rogaininga centru tiks novietota “Kliģenes ceļa” sākumā pie vietējā pagasta ceļa, koordinātes 

56.990781, 25.420260 

https://maps.app.goo.gl/UVEWwCCY6jz6xy717 

 

Ērtākā ierašanās ir no Zaubes vai nogriežoties no autoceļa P4 Rīga – Ērgļi 10 km no Ērgļiem krustojumā, 

kur ir ceļa norāde uz Kliģeni. Iespējams ierasties arī pa citiem ceļiem. 

Automašīnu novietošana meža autoceļa malā. 

Dalībnieku ierašanās no 9.30, dalībnieku inventāra (identi, identu aproces) saņemšana.  

Karšu izsniegšana visām dalībnieku grupām 11.00 

12.00 – visu dalībnieku grupu (4 stundas, 6 stundas, 12 stundas) starts. 

Līdz 16.00 – 4 stundu dalībnieku grupas finišs. 

Līdz 18.00 – 6 stundu dalībnieku grupas finišs. 

22.10 – saulriets. 

https://maps.app.goo.gl/UVEWwCCY6jz6xy717


22.45 – tumsas iestāšanās. 

Līdz 24.00 – 12 stundu dalībnieku grupas finišs. 

Dalībnieku ēdināšana pēc to finiša. 

Rogaininga teritorijā vairākās vietās būs pieejams dzeramais ūdens. 

Rezultātu apkopošana – 30 minūtes pēc dalībnieku grupas finiša. 

Apbalvošana – pēc iespējas ātrāk, reizē ar apbalvošanu arī loterija. 

Sacensību kartes mērogs 1:25000, augstumlīknes 5 m. 

Karte būs uz A2 formāta lapas, droša pret mitrumu. Kontrolpunktu leģendas būs pieejamas atsevišķi. 

Apvidū būs novietoti 57 kontrolpunkti ar maksimāli iespējamo punktu summu 369.  

Kartes fragments: 

    

Kartē kā aizsvītrotas parādītas aizsargājamo dabas teritoriju platības un aizliegtās teritorijas – tās dalībnieki 

nešķērso. 

Ar olīvzaļo krāsu attēlotas privātās teritorijas – māju pagalmi, briežu dārza teritorija, tos dalībnieki nešķērso. 

Apskates vietas, kuras būs pa ceļam rogaininga dalībniekiem, ir Vedzes dabas taka un Vilhelma Purvīša 

muzejs. 

Rogaininga teritorijā ir vietējās nozīmes ceļi, LVM meža ceļi, kā arī stigas un mazāki celiņi. 

Vienam vietējās nozīmes ceļa posmam 1 km garumā pieguļošās zemes īpašnieks ir uzlicis plakātus ar 

zīmēm – automašīnām apstāties aizliegts, gājējiem iet aizliegts, bet šis aizliegums ir nelikumīgs un nav 

jāuzskata par nopietnu. 

Daļā rogaininga teritorijas ir vājš mobilā telefona tīkla pārklājums, vietām tā nav vispār. 

Rogaininga teritoriju šķērso divas lielākas upes – Līčupe un Vedze, kā arī citas mazākas upītes un strauti. 

Pēc pagājušās nedēļas lielajām lietavām ūdens līmenis upēs bija augsts, bet tagad jau ir nokrities. Līčupi 

un Vedzi diezgan daudzās vietās iespējams pārbrist, nesamērcējot kājas pāri ceļgaliem. Ir iespējams 

šķērsot šīs upes sausām kājām pa caurtekām – Vedzei ir viena šāda pārejas vieta, Līčupei četras vietas. 



Līčupe 1. jūnijā: 

 

 

Vedze 1. jūnijā: 

 



Dalībnieki navigācijai izmanto tikai karti un kompasu, sakaru līdzekļi var tikt izmantoti nolūkiem, kuri nav 

saistīti ar navigāciju. 

Dalībnieki kontrolpunktos atzīmējas ar saņemtajiem identiem. Lai komandai kontrolpunkts tiktu ieskaitīts, 

atzīmēšanās kontrolpunktā visai komandai jāveic vienas minūtes laikā. Katram kontrolpunktam ir sava 

vērtība, to nosaka kontrolpunkta numura desmitu cipars. Augstāks rezultāts ir komandai, kurai ir lielāka 

savākto kontrolpunktu vērtību summa un kura izvēlēto rogaininga distanci veikusi ātrāk. Par katru pilno vai 

nepilno minūti, kuru komanda līdz finišam ir pārsniegusi pāri dalībnieku grupas finiša kontrollaikam, no 

kopējā rezultāta komandai tiek atskaitīts viens punkts. Ja komanda pārsniedz grupas finiša kontrollaiku par 

30 minūtēm, komandas rezultāts netiek ieskaitīts. 

Identi darbosies bezkontakta režīmā, bet, tā kā kontrolpunkti apvidū būs izlikti jau iepriekš, tie var būt 

aizgājuši “aizmigšanas” režīmā un pirmajam dalībniekam, kurš atzīmējas kontrolpunktā, tas būs 

jāpamodina, ievietojot identu kontrolpunkta stacijā. Esiet uzmanīgi un klausieties identa darbību! 

 

Tiekamies rogainingā! 

Kontakti – Pēteris Blumbergs, tel. 20224063 


